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Ніжинська міська рада

VІI скликання
Протокол № 63

засідання постійної комісії міської ради з майнових та житлово-комунальних питань, транспорту, зв’язку та охорони 

навколишнього середовища
                                                                                           19. 04. 2017                                        

                                                                                           великий зал
Головуючий: Башинський В. М.
Члени комісії: 
Присутні: Дудченко Г. М., Коваль В. М., Ландар Ю. М., Мазун А. Г., Паскевич В. Г.

Відсутні: Сипливець В. Г.
Присутні:
Білоус С. М., головний спеціаліст відділу з питань організації діяльності міської ради та її виконавчого комітету;
Борисенко М. Д., директор КП «СЄЗ»;

Вершняк А. Л., директор ДКП «Комунальний ринок»;
Ворона Д. П., начальник сектора енергоефективності , енергозбереження та інноваційної діяльності відділу інвестиційної діяльності та розвитку інфраструктури;
Деркач А. П., депутат міської ради;

Дзюба С. П., заступник міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради;

Карпенко В. М., начальник транспортного відділу УЖКГ та Б.

Константиненко Л. В., начальник відділу  з управління та приватизації комунального майна;
Кушніренко А. М., начальник управління жилого-комунального господарства та будівництва;
Луференко З. А., громадянка м. Ніжина;
Мироненко В. Б., начальник відділу містобудування та архітектури;
Олійник М. Г., перший заступник міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради;

Осадчий С. О., заступник міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради;

Салогуб В. В., секретар міської ради;

Сліпак А. І., депутат міської ради;

Сокол Н. В., журналіст редакції газети «Вісті»;

Солдатенко Ю. М., журналіст сайту «mynizhyn.com»;
Хоменко Ю. В., депутат міської ради.

Порядок денний:
1. Про роз’яснення точки зору земельної комісії, Деркачем А. П., депутатом міської ради, щодо проекту рішення «План зонування території (зонінг) м. Ніжин Чернігівської області».
2. Про звітування Осадчого С. О., заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради, голови робочої групи з питань проведення перевірки за фактом виникнення пожежі на комунальному ринку м. Ніжина перед комісією щодо проведеної роботи.
3. Про графік роботи  маршрутних таксі в поминальні дні (24.04 та 25.04.2017 р.) та можливість їх курсування до кладовищ міста.
4. Про надання дозволу на передачу вуличного водопроводу по вул. Волошкова М. Ніжина.

5. Про звернення начальника КП «СЄЗ», Борисенка М. Д. щодо можливості  заміни запірної арматури внутрішньо будинкових мереж ГВП та ЦО, шляхом спрощення процедури розрахунків через Казначейську службу України.
6. Про звернення начальника КП «СЄЗ», Борисенка М. Д. щодо виділення коштів для розроблення проектно-кошторисної документації та ремонту квартир № 1, 24, 41 житлового будинку №10 по вул. Покровська та квартири №11 житлового будинку №74-А по вул. Шевченка, у зв’язку з просіданням внутрішніх перегородок.

7. Про звернення КП «СЄЗ», Борисенка М. Д. щодо використання спільних електричних мереж.

8. Про звернення КП «СЄЗ», Борисенка М. Д щодо надання дозволу на заключення прямих договорів із постачальниками товарів, вказаних у закупівлі, без застосування системи електронних торгів.
9. Про оренду майна комунальної власності м. Ніжина.

10.  Про встановлення зменшеного розміру орендної плати.

11. Про затвердження Положення про порядок закріплення майна, що є комунальною власністю територіальної громади м. Ніжина, за підприємствами, установами, організаціями на правах господарського відання або оперативного управління та типових договорів.
12.  Про внесення змін до рішення 20 сесії Ніжинської міської ради VII скликання від 26 січня 2017 року №8-20/2017 «Про перелік об’єктів комунальної власності територіальної громади міста Ніжина, що підлягають приватизації».
13.  Про перелік об’єктів комунальної власності територіальної громади міста Ніжина, що підлягають приватизації.

14. Про затвердження висновків незалежної оцінки про вартість об’єктів міської комунальної власності.

15.  Про затвердження Переліку об’єктів комунальної власності територіальної громади міста Ніжина.

16.  Різне:

Про звернення громадянки Луференко З. А. щодо приведення в санітарне прибирання автобусної зупинки «Ніфар» по вул. Березанська та грейдерування грунтової дороги.


За результатами голосування («за» - 6) було затверджено порядок денний.

Розгляд питань порядку денного:
1. Про роз’яснення точки зору земельної комісії, Деркачем А. П., депутатом міської ради, щодо проекту рішення ««План зонування території (зонінг) м. Ніжин Чернігівської області».
СЛУХАЛИ:


Деркач А. П., депутат міської ради.


Повідомив присутнім про те, що над проектом рішення працював інститут і проводилися громадські слухання. При розгляді даного проекту рішення виникло два зауваження: перше – з приводу забудов у руслі річки Остер, друге ( імовірність забудови інвестиційно привабливої ділянки під житлову забудову біля стадіону «Спартак» у графському парку.

Башинський В. М., голова комісії.


Повідомив присутнім про те, що в генеральному плані ділянка, про яку йде мова, позначена як Ж3- зона багатоквартирної забудови (зачитав повну розшифровку позначення). В самому генеральному плані конкретно не вказано, що буде знаходитися на цій території. А коли буде визначено, то окремо виноситиметься на голосування міської ради відповідним проектом ріщення.
ВИСТУПИЛИ:

Сліпак А. І., депутат міської ради.

Запропонував проголосувати на засіданні сесії за проект зонування, за виключенням ділянки біля стадіону «Спартак» у графському парку.
ВИРІШИЛИ:


Прийняти до відома.

2. Про звітування Осадчого С. О., заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради, голови робочої групи з питань проведення перевірки за фактом виникнення пожежі на комунальному ринку м. Ніжина перед комісією щодо проведеної роботи.
СЛУХАЛИ:


 Осадчий С. О., заступник міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради.


Повідомив присутнім, що розпорядженням міського голови №6 призначена тимчасова робоча група з питань перевірки за фактом виникнення пожежі на території комунального ринку. До 3 травня 2017 року робоча група має встановили причини виникнення пожежі і вжити заходи щодо запобігання негативних наслідків. Паралельно, розпорядженням №73 назначена комісія в проведенні службового розслідування, яка визначає вину керівництва ДКП «Комунальний ринок» по факту виникнення пожежі. Зачитав висновки проведених засідань робочої групи, засідання з приводу службового розслідування, спеціальних уповноважених служб, таких як КП «НУВКГ» та У ДСНС.
ВИСТУПИЛИ:


Вершняк А. Л., директор ДКП «Комунальний ринок».


Повідомив присутнім, що після ліквідації наслідків пожежі для організації торгівлі на ринку проведено таку роботу як: прибирання; звільнення від орендної плати постраждалих підприємців на момент відновлення робочих місць; транспортна допомога з утилізації рештків згорілого майна; юридична допомога в оформленні відповідних документів; винесення на розгляд виконавчого комітету Ніжинської міської ради пропозицію щодо надання матеріальної допомоги, постраждалим підприємцям. Що стосується освітлення, то 18.04 закінчили встановлювати бетонні стовби на території ринку.
ВИРІШИЛИ:

Рекомендувати міському голові притягнути Вершняка А. Л., директор ДКП «Комунальний ринок» до дисциплінарної відповідальності за не виконання рекомендацій і пропозицій від комісії.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» - 3, «проти» - 0, «утрималося» - 3.


Рішення не прийнято.

3. Про графік роботи  маршрутних таксі в поминальні дні (24.04 та 25.04.2017 р.) та можливість їх курсування до кладовищ міста.
СЛУХАЛИ:


Башинський М. В., голова комісії.

Вніс пропозицію щодо проведення Карпенком В. М., начальником транспортного відділу УЖКГ та Б, провести роботу з перевізниками  в поминальні дні 24.04 та 25.04.2017 р. щодо можливості найближчого курсування їх до кладовищ міста.

Карпенко В. М., начальник транспортного відділу УЖКГ та Б.


Повідомив, що дана робота уже проведена.
ВИРІШИЛИ:


Рекомендувати дати доручення Карпенку В. М., начальнику транспортного відділу УЖКГ та Б провести роботу з перевізниками щодо курсування маршрутних таксі у поминальні дні (24.04 та 25.04.2017 р.) до кладовищ міста.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» - 4, «проти» - 0, «утрималося» - 0.
(Рекомендація втратила свою актуальність у зв’язку з тим, що Карпенком В. М. уже проведена робота з перевізниками на момент засідання комісії, про що і було повідомлено на комісії.).

4. Про надання дозволу на передачу вуличного водопроводу по вул. Волошкова М. Ніжина.  
СЛУХАЛИ:

Кушніренко А. М., начальник управління жилого-комунального господарства та будівництва.


Ознайомив присутніх з проектом рішення.

ВИРІШИЛИ:

Підтримати і рекомендувати до розгляду на сесії.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» - 4, «проти» - 0, «утрималося» - 0.

5. Про звернення начальника КП «СЄЗ», Борисенка М. Д. щодо      можливості  заміни запірної арматури внутрішньо будинкових мереж ГВП та ЦО, шляхом спрощення процедури розрахунків через Казначейську службу України.
СЛУХАЛИ:


Борисенко М. Д., начальник КП «СЄЗ».


Повідомив, що у зв’язку з опалювальним сезоном почали виходити із ладу крани і запірна арматура. Робітниками підприємства було проведені обстеження в обслуговуючих будинках і тому на даний момент дані комплектуючі потребують негайної заміни, а для цього потрібні додаткові кошти.

ВИРІШИЛИ:


Підтримати дане звернення і рекомендувати міському голові дати доручення начальнику КП «Керуюча компанія «Північна», Шаповалову Д. О., провести інвентаризацію кранів та запірної арматури в обслуговуючих будинках до 31.05.2017 року з подальшим розглядом кошторису на друге півріччя обох комунальних підприємствах на засіданні постійної комісії з питань соціально-економічного розвитку міста, підприємницької діяльності, дерегуляції, фінансів та бюджету.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» - 4, «проти» - 0, «утрималося» - 1.
6. Про звернення начальника КП «СЄЗ», Борисенка М. Д. щодо виділення коштів для розроблення проектно-кошторисної документації та ремонту квартир № 1, 24, 41 житлового будинку №10 по вул. Покровська та квартири №11 житлового будинку №74-А по вул. Шевченка, у зв’язку з просіданням внутрішніх перегородок.
СЛУХАЛИ:


Борисенко М. Д., начальник КП «СЄЗ».


Ознайомив присутніх із зверненням. Також повідомив, що причиною аварійного просідання внутрішніх перегородок є просідання каналізаційний стояка.
ВИСТУПИЛИ:


Олійник М. Г., перший заступник міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради.
Повідомив, що одним із способів вирішення даної проблеми є співфінансування, а саме відновлення мережі за рахунок бюджетних коштів, ремонт в квартирі за рахунок мешканців.
ВИРІШИЛИ:


Підтримати дане звернення і рекомендувати міському голові дати доручення Борисенку М. Д., начальнику КП «СЄЗ» вивчити питання щодо співфінансування в ремонті квартир.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» - 5, «проти» - 0, «утрималося» - 0.
7. Про звернення КП «СЄЗ», Борисенка М. Д. щодо використання спільних електричних мереж.
СЛУХАЛИ:


Борисенко М. Д., начальник КП «СЄЗ».


Повідомив присутнім про те, що вже третій місяць Чернігівобленерго не платить кошти за використання (обслуговування) спільних електричних мереж. На даний момент  скорити людей, деяких перевели.
ВИСТУПИЛИ:


Енергетик КП «СЄЗ».

Повідомив, що у зв’язку з ситуацією, що склалася місто залишається без обслуговуючого персоналу. Це несе загрозу виникненню пожеж, враженню електричним струмом, а також імовірністю залишитися без світла.
ВИРІШИЛИ:

Рекомендувати міському голові дати доручення Борисенку М. Д., начальнику КП «СЄЗ», підготувати лист губернатору і Департаменту ЖКГ щодо вивчення питання про використання спільних електричних мереж і підготувати відповідний проект звернення на ім׳я Кабінету Міністрів України на розгляд сесії міської ради.

ГОЛОСУВАЛИ: «за» - 5, «проти» - 0, «утрималося» - 0.

8. Про звернення КП «СЄЗ», Борисенка М. Д щодо надання дозволу на заключення прямих договорів із постачальниками товарів, вказаних у закупівлі, без застосування системи електронних торгів.

СЛУХАЛИ:

Борисенко М. Д., начальник КП «СЄЗ».


Ознайомив присутніх із зверненням.
ВИРІШИЛИ:
Прийняти до відома. 
Рекомендувати міському голові дати доручення Борисенко М. Д., начальнику КП «СЄЗ», розглянути можливість допорогової закупівлі і придбання матеріалів для проведення капітальних ремонтів за рахунок замовників.
9. Про оренду майна комунальної власності м. Ніжина.
СЛУХАЛИ:

Константиненко Л. В., начальник відділу  з управління та приватизації комунального майна.


Внесла роз’яснення по пунктам даного проекту рішення, конкретно по п. 29, так як він раніше не розглядався на засіданнях комісії.
ВИРІШИЛИ:


Прийняти до відома.
10. Про встановлення зменшеного розміру орендної плати.
СЛУХАЛИ:

Константиненко Л. В., начальник відділу  з управління та приватизації комунального майна.


Внесла роз’яснення по пунктам даного проекту рішення, які раніше не розглядались.
ВИРІШИЛИ:



Прийняти до відома.
11. Про затвердження Положення про порядок закріплення майна, що є комунальною власністю територіальної громади м. Ніжина, за підприємствами, установами, організаціями на правах господарського відання або оперативного управління та типових договорів.
СЛУХАЛИ:

Константиненко Л. В., начальник відділу  з управління та приватизації комунального майна.


Внесла роз’яснення по пунктам даного проекту рішення.
ВИРІШИЛИ:


Рекомендувати до розгляду на сесії.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» - 5, «проти» - 0, «утрималося» - 0.

12.  Про внесення змін до рішення 20 сесії Ніжинської міської ради VII скликання від 26 січня 2017 року №8-20/2017 «Про перелік об’єктів комунальної власності територіальної громади міста Ніжина, що підлягають приватизації».
СЛУХАЛИ:

Константиненко Л. В., начальник відділу  з управління та приватизації комунального майна.


Ознайомила присутніх з проектом рішення.
ВИРІШИЛИ:



Підтримати і рекомендувати до розгляду на сесії.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» - 5, «проти» - 0, «утрималося» - 0.

13.  Про перелік об’єктів комунальної власності територіальної громади міста Ніжина, що підлягають приватизації.
СЛУХАЛИ:
Константиненко Л. В., начальник відділу  з управління та приватизації комунального майна.


Ознайомила присутніх з проектом рішення. Внесла роз’яснення по пунктам.
ВИРІШИЛИ:


Підтримати та рекомендувати до розгляду на сесії, крім пунктів, що вказані в голосуванні.
ГОЛОСУВАЛИ: 

«за» - 6, «проти» - 0, «утрималося» - 0, крім п.10.
«за» - 4, «проти» - 0, «утрималося» - 2, крім п.11.

14. Про затвердження висновків незалежної оцінки про вартість об’єктів міської комунальної власності.
СЛУХАЛИ:
Константиненко Л. В., начальник відділу  з управління та приватизації комунального майна.


Ознайомила присутніх з проектом рішення. Внесла роз’яснення по пунктам.
ВИРІШИЛИ:
Підтримати і рекомендувати до розгляду на сесії.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» - 4, «проти» - 0, «утрималося» - 1.

15.Про затвердження Переліку об’єктів комунальної власності територіальної громади міста Ніжина.
СЛУХАЛИ:
Константиненко Л. В., начальник відділу  з управління та приватизації комунального майна.


Ознайомила присутніх з проектом рішення. Внесла роз’яснення по пунктам.
ВИРІШИЛИ:
Підтримати і рекомендувати до розгляду на сесії.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» - 4, «проти» - 0, «утрималося» - 1.

16. Різне:

Про звернення громадянки Луференко З. А. щодо приведення в санітарне прибирання автобусної зупинки «Ніфар» по вул. Березанська та грейдерування грунтової дороги.

СЛУХАЛИ:

Башинський В. М., голова комісії.


Ознайомив присутніх з текстом звернення.
ВИСТУПИЛИ:

Луференко З. А., громадянка м. Ніжина.

Повідомила про незадовільний стан дороги та санітарного стану зупинки «Ніфар».
ВИРІШИЛИ:

Рекомендувати міському голові дати доручення інспекції з благоустрою:

1) вивчити питання щодо прибирання кінцевої зупинки ПАТ «Ніфар»;

2) обстежити і з’ясувати, яка із служб міста відповідає за прибирання території, яка знаходиться в проході від філіалу дитячої бібліотеки до вул. Гоголя, а саме між вул. Батюка і вул. Гоголя.


Про результати перевірки повідомити комісію.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» - 4, «проти» - 0, «утрималося» - 1.

Голова комісії                                                          В. М. Башинський

Секретар комісії                                                       Г. М. Дудченко

Протокол склала                                                                                                                               С. М. Крапивна
